[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	18.08.2021
	с. Камень-Рыболов
	№
	   1078-па

	О проведении аукциона на право заключения договора аренды муниципального имущества Ханкайского муниципального округа

(Экскаватор KUBOTA)

	В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 26.07.2006  № 135-ФЗ «О защите конкуренции», приказом Федеральной антимонопольной службы России от 10.02.2010 № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», Администрация Ханкайского муниципального округа

	ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Объявить аукцион на право заключения договора аренды муниципального имущества Ханкайского муниципального округа, открытый по форме подачи предложений о цене имущества и составу участников: Лот № 1 – самоходная машина: Экскаватор KUBOTA, год выпуска – 1993, двигатель № 6ВВ1-549092, цвет – оранжевый, вид движителя – колесный, мощность двигателя – 123 л.с., конструкционная масса – 9800, макс.конструктивная скорость, км/ч – 34, габаритные размеры, мм – 7080/2470/3510.
2. Назначить уполномоченным представителем Администрации муниципального округа при проведении аукциона заместителя главы Администрации Ханкайского муниципального округа, начальника финансового управления Голубцову О.М.

3. Установить начальную цену договора – размер ежемесячной арендной платы: Лот № 1 – 5 410 (пять тысяч четыреста десять) рублей 00 копеек в месяц, без учета НДС.
4. Установить шаг аукциона в размере 5 % от начальной цены на право заключения договора аренды:

Лот № 1 – 270 (двести семьдесят) рублей 50 копеек.
5. Установить величину задатка за право участия в аукционе в размере 20% от начальной цены на право заключения договора аренды:

Лот № 1 – 1 082 (одна тысяча восемьдесят два) рубля 00 копеек.
6. Установить срок аренды указанного имущества:

Лот № 1 – 5 (пять) лет.
7. Утвердить прилагаемую аукционную документацию.

8. Разместить извещение о проведении аукциона и аукционную документацию на официальном сайте: http://torgi.gov.ru/.

9. Опубликовать настоящее постановление и извещение о проведении аукциона в газете «Приморские зори» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального округа.

Глава Ханкайского

муниципального округа –

глава Администрации

муниципального округа                                                                         А.К. Вдовин

ИЗВЕЩЕНИЕ

о проведении открытого аукциона на право заключения договора

аренды муниципального имущества Ханкайского муниципального округа

Администрация Ханкайского муниципального округа на основании постановления Администрации Ханкайского муниципального округа от 18.08.2021№1078-па  «О проведении аукциона на право заключения договора аренды муниципального имущества Ханкайского муниципального округа (Экскаватор KUBOTA)»  проводит  «10» сентября 2021 года в 12:00 часов (время местное) в здании администрации округа по адресу: Приморский край, Ханкайский район, с. Камень-Рыболов, ул. Кирова, д. 8, 3-й этаж, каб. № 312, открытый по составу участников аукцион на право заключения договоров аренды муниципального имущества Ханкайского муниципального округа:
	№
	Наименование

разделов
	Содержание разделов

	1.
	Наименование организатора  аукциона
	Администрация Ханкайского муниципального округа Приморского края

	Место нахождения, почтовый адрес организатора  аукциона
	692684, Приморский край, Ханкайский район,

с. Камень-Рыболов, ул. Кирова, д. 8,

каб. № 201, 203

	Адрес электронной почты организатора
	E-mail: ahmr@mail.hanka.ru

	Контактное лицо организатора,

номер телефона
	Плохая Татьяна Евгеньевна,

8 (42349) 97-3-02, 97-3-31

	2.
	Место расположения,  описание и технические характеристики муниципального имущества, права на которое передаются по договору, в том числе площадь
	Лот № 1 – самоходная машина: Экскаватор KUBOTA, год выпуска – 1993, двигатель № 6ВВ1-549092, цвет – оранжевый, вид движителя – колесный, мощность двигателя – 123 л.с., конструкционная масса – 9800, макс.конструктивная скорость, км/ч – 34, габаритные размеры, мм – 7080/2470/3510.

	3.
	Целевое назначение  муниципального имущества, права на которое передаются по договору
	Лот № 1 - организация жилищно-коммунального хозяйства на территории Ханкайского муниципального округа Приморского края (механизация земляных и выполнение погрузочных работ).

	4.
	Начальная (минимальная) цена договора, в размере ежемесячного платежа за право владения или пользования имуществом, без учета НДС
	Начальная (минимальная) цена договора - рыночная стоимость арендной платы движимого имущества определенна в соответствии с отчетам об оценке от 08.06.2021, выполненного ООО «ПРАЙМ КОНСАЛДИНГ»: Лот № 1 - самоходная машина: Экскаватор KUBOTA, год выпуска – 1993, двигатель № 6ВВ1-549092, цвет – оранжевый, вид движителя – колесный, мощность двигателя – 123 л.с., конструкционная масса – 9800, макс.конструктивная скорость, км/ч – 34, габаритные размеры, мм – 7080/2470/3510, в месяц составляет 5 410,00 руб., без учета НДС00 руб.

	5.
	Срок действия договора аренды
	Лот № 1 – 5 (пять) лет.

	6.
	Срок, место и порядок предоставления документации об аукционе, электронный адрес сайта в сети «Интернет», на котором размещена документация об аукционе, размер, порядок и сроки внесения платы, взимаемой за предоставление документации об аукционе
	с 19.08.2021 года

до 12:00 часов (время местное) 09.09.2021 г., в рабочие дни с 09:00 до 13:00 и с 14:00 до 17:00 (время местное);

692684, Приморский край, Ханкайский район, с. Камень-Рыболов, ул. Кирова, 8, каб. № 201, 203;

Аукционная комиссия размещает аукционную документацию одновременно с размещением извещения о проведении аукциона в сети «Интернет» на официальном сайте:  www.torgi.gov.ru, а также на сайте Администрации Ханкайского муниципального округа: www.hankayski.ru.

После размещения на официальном сайте торгов извещения о проведении аукциона организатор аукциона на основании заявления любого заинтересованного лица, поданного в письменной форме, в том числе в форме электронного документа , в течении двух рабочих дней с даты получения соответствующего заявления предоставляет такому лицу аукционную документацию.

Предоставление аукционной документации до размещения на официальном сайте торгов извещения о проведении аукциона не допускается.

Документация об аукционе доступна для ознакомления без взимания платы.

	7.
	Требование о внесении задатка, размер задатка,  срок и порядок внесения задатка.
	Для участия в аукционе организатором аукциона установлено требование о внесении задатка в размере 20% от начальной  (минимальной) цены договора,  в размере  ежемесячного  платежа за право владения или пользования имуществом.
Требование о внесении задатка в равной мере распространяется на всех участников аукциона.
Задаток вносится в безналичном  порядке на счет Администрации Ханкайского муниципального округа:
ИНН 2530008859

КПП 253001001

Единый казначейский счет 40102810545370000012
Казначейский счет 03232643055460002000
л/с 05203D04250

БИК ТОФК 010507002
ОКТМО 05546000
ПОЛУЧАТЕЛЬ: УФК по Приморскому краю (Администрация Ханкайского муниципального округа Приморского края)
КБК 00000000000000000000
Задаток вносится заявителем в срок:

с 20.08.2021 года до 09.09.2021 года.

Задаток должен поступить на счет Администрации Ханкайского муниципального округа не позднее 12 час. 00 мин. (время местное) 09.09.2021 года. При этом в случае, если заявителем подана заявка на участие в аукционе в соответствии с требованиями документации об аукционе, соглашение о задатке считается совершенным в письменной форме, заключения договора о задатке не требуется.
Размер задатка:

Лот № 1 – 1 082 (одна тысяча восемьдесят два) рубля 00 копеек.

	8.
	Срок, в течение которого организатор аукциона вправе отказаться от проведения аукциона
	Организатор аукциона вправе отказаться от проведения аукциона в срок до 03.09.2021 года (не позднее, чем за пять дней до даты окончания срока подачи заявок на участие в аукционе).

	9.
	Информация об участниках аукциона
	Участниками аукциона могут являться только субъекты малого и среднего предпринимательства, имеющие право на поддержку органами государственной власти и органами местного самоуправления;

	10.
	Место, дата начала, дата и время окончания срока подачи заявок на участие в аукционе
	692684, Приморский край, Ханкайский район, с. Камень-Рыболов, ул. Кирова, 8, каб. № 201, 203.
Прием заявок на участие в аукционе осуществляется по местному времени с 20.08.2021 года до 12:00 часов 09.09.2021 года.

	11.
	Дата, время, график проведения осмотра имущества, права на которое передаются по договору
	Осмотр имущества осуществляется по графику (время местное):
25.08.2021 года с 14:30 до 16:30 часов;

31.08.2021 года с 14:30 до 16:30 часов;

06.09.2021 года с 14:30 до 16:30 часов.